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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 699 af 12. september (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Christian Lilleholt(V).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-4773853

25. november 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 699
Offentligt
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Spørgsmål
På side 110 i Rapporten ”Serviceeftersynet af vilkårene for kulbrinteindvin-
ding”, marts 2013, fremgår det, at: ”Endelig bemærkes, at udvalget vurderer, at 
de to modeller er i overensstemmelse med statsstøttereglerne, men at der vil 
skulle foretages en endelig afklaring heraf”. Kan ministeren bekræfte, at rege-
ringens udspil til en overgangsordning for selskaberne uden for DUC (med 
koncessioner før 2004) er i overensstemmelse med statsstøttereglerne

Svar
Der henvises indledningsvist til svaret på SAU alm. del spørgsmål nr. 698 af 
12. september 2013. I svaret redegøres der nærmere for de overgangsregler, 
der indgår ilovforslaget (L 79, FT 2013-14), der implementer aftalen af 17. 
september 2013 mellem regeringen, Enhedslisten og Dansk Folkeparti.

Overgangsreglerne svarer til de overgangsregler, der blev fastsat for selskaber-
ne under eneretsbevillingen, da disse overgik til beskatning efter de nye regler i 
2004. Forslaget følgerherved den mest lempelige af de to modeller for over-
gangsregler, som serviceeftersynet har peget på.

Ved siden af disse overgangsregler indgår tillige en særlig overgangsregel, der 
sikrer, at investeringsudgifter vedrørende felter, der endnu ikke er i produktion 
eller er under udbygning ved overgangen, også indrømmes et forhøjet kulbrin-
tefradrag i en overgangsperiode.

Som spørgeren angiver, har ekspertudvalget bag serviceeftersynet vurderet, at de 
to modeller for overgangsregler, der er opstillet i rapporten, er i overensstem-
melse med statsstøttereglerne.Regeringen henholder sig til denne vurdering.

Regeringen vurderer ligeledes, at den særlige overgangsregel, som tillige indgår 
i lovforslaget, også er i overensstemmelse med statsstøttereglerne.


